
ÚŘAD PRŮMYSLOVÉHO VLASTNICTVÍ 
interní auditor 
 
 

 
 
 V Praze dne 29. března 2010 
 Č.j.: CKP 2010/1892/15/ÚPV 
 
Zn. sp.: PV 2006-135  

 
 
Z pověření předsedy Úřadu průmyslového vlastnictví (dále jen „Úřad“) odpovídám na 

Vaši stížnost ze dne 1. 3. 2010, která byla Úřadu postoupena dne 15. 3. 2010 Ministerstvem 

průmyslu a obchodu. Předmětem stížnosti jsou průtahy v řízení o přihlášce vynálezu  

zn. sp. PV 2006-135. Po prošetření sděluji: 

Řízení o přihlášce vynálezu probíhá před Úřadem podle zákona č. 527/1990 Sb., 

o vynálezech a zlepšovacích návrzích. V souladu s ustanovením § 63 odst. 1 zákona 

č. 527/1990 Sb. platí pro řízení před Úřadem správní řád s odchylkami uvedenými v tomto 

zákoně a mj. s výjimkou ustanovení o lhůtách pro vydání rozhodnutí. Samotná lhůta pro 

vydání rozhodnutí o podané přihlášce vynálezu není stanovena žádným právním předpisem.  

Přihlášky vynálezů, resp. žádosti o úplný průzkum, jsou standardně vyřizovány 

v takovém pořadí, v jakém došly do Úřadu. Délka řízení o přihlášce vynálezu, resp. žádosti o 

úplný průzkum, je závislá na několika faktorech, mezi něž patří např. i kvalita zpracované 

přihlášky vynálezu nebo omezená kapacita Úřadu pro zkoumání dané oblasti techniky.  

V případě, že délka řízení o přihlášce vynálezu není pro přihlašovatele akceptovatelná, 

umožňuje Úřad přihlašovateli požádat o urychlení řízení. Na základě podané písemné žádosti 

o urychlení řízení Úřad obvykle učiní příslušný úkon v řízení ve lhůtě do 3 měsíců ode dne 

podání žádosti. 

 Přihláška vynálezu PV 2006-135 byla podána dne 1. 3. 2006. S přihláškou vynálezu 

byla současně podána žádost o provedení úplného průzkumu a žádost o přednostní zveřejnění. 

Na základě podané žádosti o přednostní zveřejnění byla přihláška vynálezu, po provedeném 

předběžném průzkumu, zveřejněna dne 7. 3. 2007. Dne 3. 3. 2010 byla Úřadu doručena 

žádost o urychlení úplného průzkumu. Dne 9. 3. 2010 byla vypravena zpráva o výsledku 

úplného průzkumu.  



Na základě výše uvedeného je zřejmé, že Úřad reagoval na Vaši žádost o urychlení 

řízení v přiměřené době. Delší doba řízení o přihláškách vynálezů, tzn. i o přihlášce vynálezu 

PV 2006-135, je způsobena omezenými kapacitními možnostmi Úřadu. Za pomalé řízení o 

přihlášce vynálezu PV 2006-135, které probíhalo před podáním žádosti o urychlení řízení, 

se Vám omlouváme.  

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


